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Af Søren Muhlig, Bordtennisudvalget
Fotos Poul Bech

Ja sådan indledte jeg indlægget omkring de danske politime-

sterskaber 2014, og det passer igen i år. 

Ved de afholdte mesterskaber den 14. og 15. april, afholdt 

denne gang i Århus i Sisu/Mbk ś lokaler på Nørre Boulevard, og 

også igen styret at den ”gamle” Poul Bech med hjælp fra Poul 

Erik Sloth Andersen, der havde tid til dette, da han kun stillede 

op i double. 

Det var med nogen spænding, vi havde set frem til arrange-

mentet, da det første dag om formiddagen skulle afholdes i 2 

lokaler med 5 borde i stueetage og 3  borde på 1. salen. Det 

blev sådan, at eliterækken spillede på 1. salen, mens vi andre 

spillede i stueetagen, men allerede kl. 11.00 var vi klar til at 

spille i en tilstødende hal, hvor der blev stillet 8 borde op, så da 

vi til stævnet kun var 29 deltagere var det intet problem. I stue-

etagen havde den lokale bordtennisklub sørget for opvartning 

med smørrebrød begge dage til frokost. Dette kunne ikke laves 

bedre af Ida Davidsen og var til ”rigtige politipriser”. Så da den 

lokale bat- og ketsjerformand Jesper Compier havde budt vel-

kommen gik vi i gang.

Her kommer vi så til overskriften. Som nævnt var Daniel igen 

suveræn i single. Han afgav ikke sæt undervejs og i finalen mod 

Morten Edelbo vandt han sikkert 4 – 0. Ikke en velspillet og 

spændende finale, dertil var Daniel for suveræn. At det var Dani-

el og Morten, der mødtes i finalen, i øvrigt en gentagelse af sid-

ste års finale, var for bordtennisudvalget en bekræftelse på, at 

vi havde udtaget de rigtige spillere til de kommende europæiske 

mesterskaber i Bulgarien sidst i maj måned. De bliver suppleret 

med Henrik Laxby, der ikke kunne få fri fra politiskolen til delta-

gelse i de danske mesterskaber, men han er lovet fri til maj.

Som nævnt i sidste års referat skulle han i år have budt Daniel 

op til dans, men det må vente til 2016 i Sønderjylland, hvor vi 

ser frem til, at Henrik vil vise sine evner. I øvrigt fantastisk at 

Erik Hostrup Nielsen Nordjylland igen i år formåede at spille sig 

i semifinalen, hvortil også Villy Dahlgaard Sydøstjylland spillede 

sig frem til. De måtte dog sig slået af henholdsvis Morten og 

Daniel. 

Igen i år blev Daniel 3-dobbelt mester – i double og hold sam-

men med Jens Skovbjerg Jensen, der således blev 2-dobbelt »
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mester. Der var dog mere spænding omkring disse mesterska-

ber, idet doublefinalen en gentagelse af sidste år finale igen var 

en forbudt for børn kamp over 5 sæt. Her mødte de Kell Kri-

stiansen, Syd- og Sønderjylland, Morten Edelbo, Østjylland, der 

vandt 1. sæt 12 – 10. 2. sæt tog Daniel og Jens med 11 – 8. 

3. sæt gik til Kell og Morten med 12 – 10 efter at have været 

bagud 10 – 7.  I 4. sæt startede Kell og Morten forrygende og 

bragte sig foran 8 – 4, og vi regnede så med at de ville køre 

sættet og sejren hjem, men nej det blev 9 – 9, og Jens skulle 

serve.  Nervøsiteten var stor for Jens, der lavede servefejl, og 

derved fik Kell og Morten en sæt- og matchbold. Desværre for 

dem blev den ikke udnyttet, da Kell sendte Jens ś sidste serv 

ved siden af bordet med et my.

Herefter tog Daniel og Jens sættet 13 – 11 og gassen var gået 

af ballonen for Kell og Morten, der tabte sidste sæt klart med 

11 - 4. 

I sidste finale for hold mødte Daniel og Jens 

Østjylland med Morten Edelbo og Hans Erik 

Sørensen, der bed pænt fra sig. De vandt 

begge deres singler over Jens, men Daniel 

var urørlig, så doublen blev afgørende, og 

den spillede Daniel hjem for dem dog ikke 

uden besvær, idet Østjylland vandt 1. sæt. 

Herefter tog København de næste 3 og blev 

mestre.

I Mesterrækken var Jens Skovbjerg Jensen 

suveræn og mødte i finalen Jann Wiencken 

Vestegnen, der blev besejret 3 – 1. Begge 

oprykkede herefter igen til Eliterækken, 

hvorfra Jens kom sidste år og Jann året 

forinden. 

I A-rækken blev Kurt Hougaard Pedersen Sydøstjylland vinder 

med cifrene 3 – 1 over Henning Van Der Aa Kühle København. 

Begge i øvrigt nedrykker fra mesterrækken sidste år. 

Sluttelig tak for et godt stævne til alle og tak til Jesper Compier, 

der foruden et veltilrettelagt stævne med mange fine præmier 

til vinderne (næsten én til hver), havde sørget for en dejlig kam-

meratskabsaften på politigården i Århus med buffet, der sim-

pelthen må roses til op over skyerne. Tak til Stine og Ditte fra 

idrætsforeningen. De gjorde aftenen endnu hyggeligere. 

Under og efter buffeten blev der diskuteret livligt om, hvordan vi 

kunne få flere deltagere til mesterskaberne – den ligefremme 

løsning kom ikke, men vi vil i udvalget se på dette, så hvis no-

gen har de vise sten er de velkomne. Os der er lidt oppe i årene 

kan huske tilbage til mesterskaber med over 100 deltagere. Til 

allersidst tak til Poul Bech og Poul Erik Sloth Andersen og vi ses 

alle i Sønderjylland i 2016.

Der henvises til Dansk politiidrætsforenings hjemmeside:

 www.politisport.dk for øvrige resultater. 


